


 مقدمه
شاید تا به حال، دقت کردید، که نقطه مشترک 
بسیاری از مدعیان دروغین مهدویت و معنویت، 
ضدیت با انقلاب اسلامی و عناد با جریان های 
همراهِ با نظام مقدس جمهوری اسلامی است. 
اگر هم در میان این مدعیان، همراهی با انقلاب 
و  ظاهر  در  همراهی  این  شود،  دیده  اسلامی 
پوسته آنهاست ولی در باطنشان، روحیه انقلابی 
وجود ندارد. و خود این دشمنی و نفرت، تاییدی 
بر حقانیت انقلاب اسلامی و منافات نداشتن آن 

با اسلام ناب است. از آن روزی که امام خمینی حرکت جهادیِ 
خود را در بیدار کردن مردم آغاز نمود و عزم و جدیت آنها را برای 
ایجاد انقلاب اسلامی بر انگیخت، تا به امروز، حرارت شعله های 
انقلاب اسلامی رو به افزایش بوده و از آن کاسته نشده است. 
دشمنان این نهضت مبارک و شریف، همواره با ایجاد شبهات 
و سیاه نمایی های مختلف، که برخی از آنها رنگ و بوی دینی 
دارد، درصدد ازبین بردن یا انحراف از خط اصیل انقلاب هستند. 
حتی برخی از دیدگاه ها که سرو صدای زیادی هم به پا نموده 
اند، معنای انتظار حضرت حجت را به نفع دیدگاه خود و بر ضد 
حکومت اسلامی و انقلاب اسلامی مصادره و گاهی عموم مردم را 
به چالش و انحراف کشیده اند. برای اطمینان از حقانیت انقلاب 
و ثبات قدم در جهت یاری انقلاب در فضای هیآت، نیاز داریم 
تا مجموعه سخنان امام راحلقدس سره و مقام معظم رهبریمدظله العالی 
در موضوع انتظار حقیقی و انقلابی را، ببینیم، تأمل کنیم و 
گهربار، از سایت های  بیانات  این  برای جمع آوری  دهیم.  نشر 
مؤسسه آرمانشهر مهدوی   Khamenei. ir Ghadeer.org
و راهنمایی های حاج حسین یکتا بهره بردیم و حاصل کار پیش 

روی شماست.
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 انقلاب و ظهور
این قلب هائی که قبل از انقلاب توجه به دنیا داشت، 
توجه به آمال دنیوی داشت و کمتر توجه داشت به 
غیب، و از غیب کمتر جلوه ای در او حاصل می شد، 
ما امروز می بینیم که این جلوه ها حاصل شده است 
و این شــوق و شعف ها به لقاءالله برای آنها حاصل 
شده است و دســت عنایت خدای تبارک و تعالی 
به ســر این ملت کشیده شده است و ایمان آنها را 
تقویت فرموده است که یکی از علائم ظهور بقیةالله 
اروحنا فداه است... و یک تحول معجزه آسائی که در 

تمام قشرهای ملت تحقق پیدا کرده است.
صحیفه نور، جلد 16، صفحه 88 

 در انتظار رؤیت خورشیدیم
جمهوری اسلامی ایران پایدار و انقلاب ما در اوج قله عزت 
و شرافت مشعل دار هدایت نسل های تشنه است و قطرات 
خونشان ســیلابی عظیم و طوفانی سهمناک را برپا کرده 
است و ارکان کاخ های ظلم و ستم شرق و غرب را به لرزه 
انداخته است و آنان را در عزا و ماتم از دست دادن یاران و 
نوکرانی چون محمدرضاخان و سادات ها و نمیری ها و نیز 
اقتدارها و افتخارات شــیطانی خود سیاهپوش کرده است 
و هنوز اول ماجراســت و کابوس های دیگری دارند و باید 
خود را برای نابــودی و مرگ جیره خوارانی چون صدام و 
دست نشاندگانی چون اسرائیل غاصب آماده کنند، که اینها 
همه از برکات ســحر شهیدان ماست و ما در انتظار رؤیت 

خورشیدیم.
صحیفه نور، جلد 20، صفحه 60 

امام خمینی
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 وعده خداوند متعال گویی نزدیک است
اکنون پس از گذشــت چندین سال از انقلاب 
اســلامی شــکوهمند و فشــارهای جانــکاه 
قدرتمنــدان و توطئه های بی امان همه جانبه 
ستمگران بزرگ و کوچک برای اطفای نور خدا، 
بحمدالله تعالی با قدرت عظیم روحی و به برکت 
خون پاک شهدا و جانبازان در راه اسلام، تمام 
توطئه ها خنثی، و کید ستمگران به خودشان 
برگشت و بارقه با عظمت اسلام در جهان رو به 
گسترش است و وعده خداوند متعال بر امامت 

و وراثت مستضعفان، گویی نزدیک است.
صحیفه نور، جلد 19، صفحه 265 

 جهان مهیا می شود
ما امروز دورنمای صدور انقلاب اسلامی را در جهان مستضعفان 
و مظلومــان بیش از پیش می بینیم و جنبشــی که از طرف 
مســتضعفان و مظلومان جهان علیه مســتکبران و زورمندان 
شــروع شده و در حال گسترش است، امید بخش آتیه روشن 
اســت و وعده خداوند تعالی را نزدیــک و نزدیک تر می نماید. 
گویی جهان مهیا می شود برای طلوع آفتاب ولایت از افق مکه 

معظمه و کعبه آمال محرومان و حکومت مستضعفان.
صحیفه نور، جلد 18، صفحه 12 
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 علم را به دست صاحب علم بدهند
ما باید در مقابل تمام اینها بایستیم، همان طوری که جوان های 
ما بحمدالله الان در جبهه ها این پیروزی ها را، این پیروزی های 
بزرگ را به دســت آوردند، باید تا آخر این مطلب باشــد، باید 
هیچ درش سستی نشود تا وقتی که ان شاءالله علم را به دست 

صاحب علم بدهند.
صحیفه نور، جلد 20، صفحه 192 

 راه را برای ظهور، هموار می کنیم
ما با خواســت خدا دســت تجاوز و ستم همه 
ستمگران را در کشورهای اسلامی می شکنیم 
و با صــدور انقلابمان کــه در حقیقت صدور 
انقلاب راستین و بیان احکام محمدی است، 
به ســیطره و سلطه و ظلم جهانخواران خاتمه 
می دهیم و به یــاری خــدا راه را برای ظهور 
منجــی مصلح کل و امامت مطلــق حق امام 

زمان هموار می کنیم.
صحیفه نور، جلد 20، صفحه 133 
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 خودمان را مهیا کنیم
مــا باید در اینطور روزهــا و در اینطور ایام الله 
توجه کنیم کــه خودمان را مهیا کنیم از برای 
آمدن آن حضرت. من نمی توانم اسم رهبر روی 
ایشــان بگذارم، بزرگتر از این است، نمی توانم 
بگویم که شــخص اول است برای اینکه دومی 
در کار نیست، ایشــان را نمی توانیم ما با هیچ 
تعبیــری تعبیــر کنیم الا همیــن که مهدی 
موعود است، آنی است که خدا ذخیره کرده 
است برای بشر و ما باید خودمان را مهیا کنیم 
از برای اینکه اگر چنانچه موفق شدیم ان شاءالله 
به زیارت ایشان، طوری باشد که رو سفید باشیم 
پیش ایشان. تمام دستگاه هایی که الان به کار 
گرفته شــده اند در کشور ما و امیدوارم که در 
سایر کشورها هم توسعه پیدا بکند، باید توجه 
به این معنا داشــته باشند که خودشان را مهیا 

.کنند برای ملاقات حضرت مهدی
صحیفه نور، جلد 12، صفحه 209 

 انقلاب مردم ایران نقطه شــروع انقلاب بزرگ جهان اسلام به 
پرچمداری حضرت حجت است

مســئولان ما باید بدانند که انقلاب ما محدود به ایران نیست. 
انقلاب مردم ایران نقطه شــروع انقلاب بزرگ جهان اسلام به 
پرچمداری حضرت حجت است که خداوند بر همه مسلمانان 
و جهانیان منــت نهد و ظهور و فرجش را در عصر حاضر قرار 
دهد. مســائل اقتصادی و مادی اگر لحظه ای مســئولین را از 
وظیفــه ای که بر عهده دارند منصرف کنــد، خطری بزرگ و 
خیانتی سهمگین را به دنبال دارد. باید دولت جمهوری اسلامی 
تمامی ســعی و توان خود را در اداره هرچه بهتر مردم بنماید، 
ولی این بدان معنا نیست که آنها را از اهداف عظیم انقلاب که 

ایجاد حکومت جهانی اسلام است منصرف کند.
صحیفه نور، جلد 21، صفحه 32۷

۷



 قوی باشید
راه طولانی است، و قوی باشید، قدرتمند باشید؛ 
اراده تان قوی باشد. ان شاء الله که این چهره های 
نورانی ذخیره برای اسلام باشد و متصل بشود این 

.زمان به زمان ظهور مهدی
صحیفه نور، جلد 9، صفحه 32

 به سپاهیان حضرت مهدی بپیوندید
از همه جوانان غیور و اقشــار برومند کشور اسلامی می خواهم 
که مثل همیشه به جبهه ها هجوم آورند و به سپاهیان حضرت 
مهدی بپیوندند و نفســهای آخر عمر صدامیان را بگیرند که 
دســت نصرت حق با شما است؛ و چنانچه تا به امروز و درهمه 
صحنه ها از امدادهای غیبی و عنایات ویژه خود، شما را متنعم 
ســاخته است، بعد از این نیز یار و یاورتان خواهد بود و شما را 

تنها نخواهد گذاشت.
صحیفه نور، جلد 20، صفحه 201، 16 بهمن 1365

 امید است
گویی وعده خداوند قادر نزدیک اســت و امید 
است این بارقه  برق آسا )انقلاب اسلامی ایران( 
که در سراســر جهان پرتو افکنده و نوید فتح 
مبین می دهــد، به حکومــت مطلقه منجی 

آخرالزمان و پناه مستضعفان متصل شود.
صحیفه نور، جلد 19 - صفحه 4۷۷

 خداوند با شماست و وعده او تخلف ناپذیر است
انقلاب اسلامی ایران با تأیید خداوند منان در سطح جهان در حال 
گسترش است، و ان شاءالله با گسترش آن، قدرت های شیطانی 
به انزوا کشیده خواهند شد و حکومت  مستضعفان برپا و زمینه 
 برای حکومت جهانی مهدی آخرالزمان مهیا خواهد شــد.

هان ای مستضعفان جهان، بر مستکبران آدمخوار بشورید و حق 
خود را از آنان بگیرید که خداوند با شماســت و وعده او تخلف 

ناپذیر است. از خداوند قادر متعال پیروزی اسلام را خواهانم.
صحیفه نور، جلد 15، صفحه 349
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 امید است
امیدوارم که این جمهوری اسلامی ان شاء الله، 
برســد به مقامی که خودش را برساند به زمان 

.ظهور امام زمان
صحیفه نور، جلد 16، صفحه 1۷4

 نهضت ادامه دارد
بارالهــا، تو عنایت فرمودی که خــرداد خونین عصر طاغوت به 
خرداد حکومت اسلامی در کشور ولی الله الاعظم تحول یابد. 
ما عاجزانه از مقام مقدس تو می خواهیم که عنایات خاصه خود 
را بر این ملت که برای رضای تو قیام کرده و از 15 خرداد خونین 
تاکنون از پای ننشسته و جان و جوان و مال خود را فدای اسلام 
عزیز و میهن خود نموده، مستدام بداری و قوای مسلح اسلام را 
بر قوای کفر پیروز فرمایی و اسلام را در جهان گسترش دهی و 
دست ستمکاران مستکبر را از تجاوز به محرومان و مستضعفان 
قطع نمایی و دلهای همه ما را به نور هدایت خویش منور فرمایی 
و ملت عزیز ایران را در پیشــبرد جمهوری اســلامی و سرکوب 
منحرفان و مخالفان با اسلام و پیروان آن مصممتر فرمایی، تا این 

انقلاب را به انقلاب جهانی مهدی موعود ادامه دهند.
صحیفه نور، جلد 1۷، صفحه 484

 ظهور آرزوی انقلاب
از خداونــد تعالی خواهانم کــه جهانیان را از 
شــرّ این ستمگران نجات دهد و صلح و صفا و 
آرامش بیشتری عنایت فرماید و کشور ما را به 
آرزوی خود که ظهور حضرت مهدی مستقر 
کننده عدل و انصــاف و آرامش دهنده جهان 

است، برساند
صحیفه نور، جلد 1۷، صفحه 30۷
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 انقلاب اسلامی، از بین برنده  مفهوم انتظار مخرب
کســانی که مغرض و یا نادان بودند، این طور به مردم یاد داده 
بودند که انتظار، یعنی این که شــما از هر عمل مثبت و از هر 
اقدام و هر مجاهدت و هر اصلاحی دســت بکشــید و منتظر 
بمانیــد تا صاحب عصر و زمان خودش بیاید و اوضاع را اصلاح 
کند و مفاسد را برطرف نماید! انقلاب، این منطق و معنای غلط 

و برداشت باطل را، یا کمرنگ کرد و یا از بین برد.
سخنرانى در ديدار با اقشار مختلف مردم و ميهمانان داخلى و خارجى، 69/12/11

 جمهوری اسلامی، نمونه  کوچک از حكومت 
جهانی مهدوی 

جمهوری اسلامی نتیجه ی برداشت صحیح از 
اعتقاد به امــام زمان و الگوی کوچکی برای 
آن حکومت عظیم جهانی)حکومت امام عصر( 

است.
خطبه هاى نماز جمعه تهران، 6۷/1/12

امام خامنه ای
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 انقلاب ایران، امتــداد حرکت انبیاء و مقدمه  
 ظهور امام عصر

انقــلاب ما در راه آن هدفی که امام زمان برای 
تأمین آن هدف مبعوث می شود و ظاهر می شود 
یک مقدمــه ی لازم و یک گام بــزرگ بوده . ما 
اگر این گام بزرگ را برنمی داشتیم، یقینا ظهور 
ولی عصر به عقب می افتاد. شــما مردم ایران و 
شما مادران شهید داده و پدران داغدار و افرادی 
که در طول این مبارزه زحمت کشیدید بدانید؛ و 
شما ای امام بزرگوار امت بدانید )که بهتر از همه ی 
ما می دانید( شما موجب پیشرفت حرکت انسانیت 
به سوی سرمنزل تاریخ و موجب تسریع در ظهور 
ولی عصر شدید. شما یک قدم این بار را به منزل 
نزدیکتر کردید. با این انقلاب که مانع را که همان 
دستگاه و نظام پلید ظلم در این گوشه  دنیا بود و 
سرطان بسیار خطرناک و موذی و آزاردهنده ای 

بود این را کندید و قلع و قمع کردید. 
خطبه های نماز جمعه تهران، تاریخ 59/4/6

 انقلاب اسلامی، نمونه  کوچكی از انقلاب مهدوی 
همه ی خصوصیاتی که در ظهور مهدی هست در یک مقیاس 
کوچک در انقلاب اســلامی ملت ایران هم هست. در آنجا هم 
مخاطــب حضرت بقيةالله همه  مــردم عالمند؛ یعنی در آن 
لحظه ای که به خانه ی کعبه پشــت می دهد و تکیه می کند و 
دعوت خود را با صدای بلند فریاد می کند، صدا می زند »يا اهل 
العالم«. انقلاب اسلامی ما هم، از آغاز اعلام کرد که مخصوص یک 

ملت و یک قوم و یک کشــور نیست، همچنانی که آن بزرگوار 
با همه  قدرت های بزرگ جهان ســتیزه می کند و در می افتد، 
انقلاب ما هم با دســت خالی و فقط با تکیه به نیروی ایمان با 
همه  قدرت های عظیم جهانی مقابل شد. همان طوری که ظهور 
حضرت مهدی هم حســاب های مــادی و معمولی را به هم 

می ریزد، انقلاب ما هم همه ی حساب ها را به هم ریخت.
در مكتب جمعه، ص 250، 60/3/29
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 هم نوایی شعارهاى انقلاب اسلامی با انقلاب امام 
 عصر

شعارهایی که امام زمان بر سر دست خواهد 
گرفــت و عمل خواهد کرد، امروز شــعارهای 
مردم ماست؛ شعارهای یک کشور و یک دولت 
اســت . این خودش یک گام بسیار بلندی به 

سوی اهداف امام زمان است.
۷9/8/22 ،در سالروز ميلاد خجسته امام زمان

 انقلاب اسلامی، مقدمه پیدایش حكومت فراگیر مهدوى 
ســال ها ما کوشــش می کردیم تا به مردم تفهیم کنیم حضرت 
مهدی در یک زمینه  مســاعد و مناسبی ظهور خواهد کرد نه 
در یک زمینه نامســاعد؛ اما کســانی بودند که در آن زمان فکر 
 می کردند دنیا باید پر از ظلم و جور شود تا اینکه حضرت مهدی
 بیاید. در حالی که ما می گفتیم چون حکومت حضرت مهدی
یک حکومت اســلامی صددرصد می باشد، قبل از این صددرصد 
می بایســتی ده درصد، بیست درصد، ســی درصد، هفتاددرصد، 
نوددرصد بوجود بیاید تا اینکه به آن صددرصد برسیم و لذا شما 
الان می بینید حکومت ما چند درصد حکومت اسلامی است. هر 
چه هست به همین ترتیب پیش خواهد رفت تا اینکه حکومت 
مهدی برسد؛ که آن حکومت صددرصد اسلامی است، آن هم نه 

فقط در این نقطه از عالم بلکه در همه جا.
مصاحبه ها، ص 223، 1360ش

12



 انقلاب اسلامی، ترجمان انتظار واقعی
امروز با انقلاب اســلامی ما که در خط ایجاد 
عدالت در ســطح جهان است انقلاب حضرت 
مهدی یک گام بزرگ به هدف خود نزدیک 
شد. نه فقط بوجود آمدن حکومت اسلامی آن 
عاقبت موعود را به عقب نمی اندازد بلکه آن را 

تسریع هم می کند و این است معنای انتظار
در مكتب جمعه، ص 250، 60/3/29

انقلاب اسلامی، راهی به سوى ظهور امام عصر 
ایــن راه گرچه کوتاه مدت نیســت، اما همان 
راهی است که بالاخره به نجات بشریت منتهی 
خواهد شــد. همان راهی اســت که ان شاءالله 
زمینه هــای ظهور مهدی موعــود را فراهم 

خواهد کرد.
بیانات در سالروز عيد سعيد غدير خم، ۷9/12/24

سال ها ما 
به  تا  می كردیم  كوشش 

 مردم تفهیم كنیم حضرت مهدى
در یک زمینه  مساعد و مناسبی ظهور 

خواهد كرد، نه در یک زمینه نامساعد؛ ... 
 ما می گفتیم چون حكومت حضرت مهدى
می باشد،  صددرصد  اسلامی  حكومت  یک 
قبل از این صددرصد می بایستی ده درصد، 

بیست درصد، سی درصد، هفتاددرصد، 
... بوجود بیایــد تا اینكه به آن 

صددرصد برسیم.
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 هدایت امام عصر، شرط موفقیت ما در احیاى 
تمدن اسلامی 

با ملتی که ایستاده و به نیروی خود تکیه کرده 
است، هیچ کاری نمی توانند بکنند. همه  راه ها 
به روی آن ها بسته است. اگر سخت گیری کنند، 
آن ها ضــرر می کنند. اگر فشــار وارد بیاورند، 
آن ها ضرر می کنند. اگر حمله کنند، آن ها ضرر 
می کنند؛ چون جوهر ایستادگی و مقاومت در 
یــک ملت، جوهر نفیس و گران قدری اســت. 
با همین جوهر اســت که ملت ایران به فضل 
پروردگار، با هدایت الهی با کمک های معنوی 
غیبی و با ادعیه  زاکیــه و هدایت های معنوی 
ولی الله الاعظم خواهد توانست تمدن اسلامی 
را بار دیگر در عالم سربلند کند و کاخ باعظمت 
تمدن اســلامی را برافراشته نماید. این، آینده 
قطعی شماست. جوانان، خودشان را برای این 
حرکت عظیم آماده کننــد. نیروهای مؤمن و 

مخلص، این را هدف قرار دهند.
در ديدار ايثارگران، در سالروز ورود آزادگان به ميهن اسلامى، ۷6/5/29

 حكومت مهدوی، الگوی حرکت انقلاب
به آینده روشن بشریت اعتقاد داریم و ویژگی های اجمالی این 
حکومت نیز برای ما به وضوح روشن است. با برخورداری از این 
شــناخت است که ما خود را برای تحقق آن آماده می سازیم و 
اعتقاد داریم که باید حرکتمان با الهام از این الگوی ارزنده در 

جهت تشکیل و تحقق آن باشد.
خطبه هاى نماز جمعه تهران، رسالت 66/1/21
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 حكومــت امام عصر، معیار عملی جمهوری 
اسلامی

در نظام اســلامی که مظهر کامل آن، حکومت 
حضرت بقية الله است، فریب و حیله گری برای 
جلب آراء مردم، خودش جرم اســت. استفاده از 
قدرت برای به دست آوردن پول، یکی از بزرگترین 
 جرایــم اســت. آن جا یاران حضــرت مهدی
موظفند در ســطوح پایین زندگــی کنند. نظام 
اسلامی ما پرتو کوچکی از آن حقیقت درخشان 
است. ما هرگز این ادعا را نکردیم و نمی کنیم ؛ اما 
باید نشانه ای از او داشته باشیم. در نظام اسلامی، 
مراکز قدرت و کسانی که دستگاه های مختلف و 
مدیریت ها و امضاءهــا را در اختیار دارند، باید به 
جمع ثروت شــخصی برای خود، به عنوان یک 
گناه نگاه کنند... . اگر خدای نکرده چنین چیزی 
برای ملت ما رواج پیدا کند، یک فاجعه است. این 
چیزی است که با نظام اسلامی و با انتظار مهدی 

موعود کاملاً منافات دارد.
بیانات در دیدار اقشار مختلف مردم 
به مناسبت نیمه ی شعبان در مصلای تهران 1381/0۷/30

 امروز باید در  جهت حكومت امام زمان كار و تلاش كنیم 
ما که منتظر امام زمان هستیم، باید در جهتی که حکومت 
امام زمان تشــکیل خواهد شــد، زندگی امروز را در همان 
جهت بســازیم و بنا کنیم. البته، ما کوچکتر از آن هستیم که 
بتوانیم آن گونه بنایی را که اولیای الهی ســاختند یا خواهند 
 ســاخت، بنا کنیم؛ اما باید در آن جهت تــلاش و کار کنیم.

مظهر عدل پروردگار، امام زمان است و میدانیم که بزرگترین 
خصوصیت امام زمــان که در دعاها و زیارات و روایات آمده 
اســت عدالت می باشد: »یملأ الله به الارض قسطا و عدلا«. رابطه ی 
قلبی و معنوی بین آحاد مردم و امام زمان یک امر مستحسن، 
بلکه لازم و دارای آثاری است؛ زیرا امید و انتظار را به طور دایم 

در دل انسان زنده نگه میدارد.
بیانات در دیدار مسئولان و اقشار مختلف مردم 68/12/22
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 قبل از فرج، آسایش و راحت طلبی و عافیت نیست! 
شــما جوانان عزیز که در آغاز زندگی و تلاش خود هســتید، باید 
ســعی کنید تا زمینه را برای آن چنان دورانی آماده کنید، دورانی 
که در آن، ظلم و ســتم به هیچ شــکلی وجود ندارد، دورانی که در 
آن، اندیشه و عقول بشر، از همیشه فعال تر و خلاق تر و آفریننده تر 
است، دورانی که ملت ها با یکدیگر نمی جنگند، دست های جنگ افروز 
عالم همان هایی که جنگ های منطقه ای و جهانی را در گذشته به 
راه انداختند و می اندازند دیگر نمی توانند جنگی به راه بیندازند، در 
مقیاس عالم، صلح و امنیت کامل هست، باید برای آن دوران تلاش 
کرد. قبل از دوران مهدی موعود، آسایش و راحت طلبی و عافیت 
نیســت. در روایات، »والله لتمحصن« و »والله لتغربلن« است، به شدت 
امتحان می شوید، فشار داده می شوید. امتحان در کجا و چه زمانی 
اســت؟ آن وقتی که میدان مجاهدتی هست. قبل از ظهور مهدی 
موعود، در میدان های مجاهدت، انسان های پاک امتحان می شوند. 
در کوره های آزمایش وارد می شوند و سربلند بیرون می آیند و جهان 
به دوران آرمانی و هدفی مهدی موعود روزبه روز نزدیکتر می شود، 
این، آن امید بزرگ است، لذا روز نیمه شعبان، روز عید بزرگ است.
بیانات در دیدار مردم قم ۷0/11/30

 خدمت به انقلاب، مصداق انتظار ظهور
هر قدمی که در راه اســتواری این انقلاب 
اســلامی برمی دارید یک قــدم به ظهور 

مهدی نزدیک تر می شوید.
در مكتب جمعه، ص 251، 1360
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 اگر به سمت صلاح نزدیک بشویم ظهور نزدیک خواهد شد
شما مردم عزیز ـ بخصوص شما جوان ها ـ هر چه که در صلاح 
خود، در معرفت و اخلاق و رفتار و کسب صلاحیت ها در وجود 
خودتان بیشتر تلاش کنید این آینده را نزدیک تر خواهید کرد، 
اینها دســت خود ماســت اگر ما خودمان را به صلاح نزدیک 
کنیم، آن روز نزدیک خواهد شد همچنان که شهدای ما با فدا 
کردن جان خودشــان آن روز را نزدیک کردند، آن نسلی که 
برای انقلاب آن فداکاری ها را کردند، با فداکاری های خودشان 
آن آینده را نزدیکتر کردند هر چه ما کار خیر و اصلاح درونی 
خــود و تلاش برای اصلاح جامعه انجــام بدهیم آن عاقبت را 

دایماً نزدیکتر می کنیم.
۷9/8/22 بیانات در دیدار اقشار مختلف مردم در سالروز میلاد خجسته امام زمان

 زمینه ظهور را باید با حاکمیت قرآن و اسلام 
آماده کرد 

انتظار، یعنی دل سرشار از امید بودن نسبت به 
پایان راه زندگی بشــر. ممکن است کسانی آن 
دوران را نبیننــد و نتوانند درک کنند ـ فاصله 
هســت ـ اما بلاشــک آن دوران وجود دارد؛ لذا 
تبریــک این عید ـ که عید امیــد و عید انتظار 
فرج و گشایش است ـ درست نقطه ی مقابل آن 
چیزی است که دشمن می خواهد به وجود بیاورد. 
ما آن وقتی می توانیم حقیقتاً منتظر به حساب 
بیاییم که زمینه را آماده کنیم. برای ظهور مهدی 
موعود زمینه باید آماده بشود؛ و آن عبارت از 
عمل کردن به احکام اسلامی و حاکمیت قرآن 
و اسلام است... اولین قدم برای حاکمیت اسلام 
و برای نزدیک شدن ملت های مسلمان به عهد 
ظهور مهدی موعود، به وســیله ی ملت ایران 
برداشته شده است؛ و آن، ایجاد حاکمیت قرآن 

است.
بیانات در دیدار مردم قم ۷0/11/30
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 ما باید خود را برای ســربازی امام زمان 
آماده کنیم 

انتظار به معنای این است که ما باید خود را برای 
سربازی امام زمان آماده کنیم ... سربازی منجی 
بزرگی که میخواهد با تمام مراکز قدرت و فساد 
بین المللی مبارزه کند، احتیاج به خودســازی و 
آگاهی و روشن بینی دارد... ما نباید فکر کنیم که 
چون امام زمان خواهد آمد و دنیا را پر از عدل 
و داد خواهــد کرد، امروز وظیفــه ای نداریم؛ نه، 
بعکس، ما امروز وظیفه داریم در آن جهت حرکت 
کنیم تا برای ظهور آن بزرگوار آماده شویم. اعتقاد 
به امام زمان به معنای گوشه گیری نیست... . 
امروز اگر ما می بینیم در هر نقطه ی دنیا ظلم و 
بی عدالتی و تبعیض و زورگویی وجود دارد، اینها 
همان چیزهایی است که امام زمان برای مبارزه با 
آنها می آید. اگر ما سرباز امام زمانیم، باید خود را 

برای مبارزه با اینها آماده کنیم.
بیانات در دیدار اقشار مختلف مردم 
به مناسبت نیمه ی شعبان در مصلای تهران 81/۷/30

 بزرگترین وظیفه ی منتظران
بزرگترین وظیفه ی منتظران امام زمان این است که از لحاظ 
معنوی و اخلاقی و عملی و پیوندهای دینی و اعتقادی و عاطفی 
با مؤمنین و همچنین برای پنجه درافکندن با زورگویان، خود را 
آماده کنند. کسانی که در دوران دفاع مقدس، سر از پا نشناخته 
در صفوف دفاع مقدس شــرکت می کردند، منتظران حقیقی 
بودند. کسی که وقتی کشور اسلامی مورد تهدید دشمن است، 
آماده ی دفاع از ارزش ها و میهن اســلامی و پرچم برافراشته ی 
اسلام است، می تواند ادعا کند که اگر امام زمان بیاید، پشت 
ســر آن حضرت در میدان های خطر قدم خواهد گذاشت. اما 
کسانی که در مقابل خطر، انحراف و چرب و شیرین دنیا خود 
را می بازند و زانوانشان سست می شود؛ کسانی که برای مطامع 
شخصی خود حاضر نیستند حرکتی که مطامع آنها را به خطر 
 می اندازد، انجام دهند؛ اینها چطور میتوانند منتظر امام زمان
به حساب آیند؟ کسی که در انتظار آن مصلح بزرگ است، باید 
در خود زمینه های صلاح را آماده سازد و کاری کند که بتواند 

برای تحقق صلاح بایستد.
بیانات در دیدار اقشار مختلف مردم به مناسبت نیمه ی شعبان در مصلای تهران 81/۷/30
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 فقط نشستن و اشک ریختن فایده ندارد! 
درس دیگر اعتقاد به مهدویت و جشــن های 
نیمه ی شــعبان برای من و شما این است که 
هر چند اعتقاد به حضرت مهدی یک آرمان 
والاســت و در آن هیچ شــکی نیست؛ اما این 
آرمانی اســت که باید به دنبال آن عمل بیاید. 
انتظاری که از آن سخن گفته اند، فقط نشستن 

و اشک ریختن نیست.
بیانات در دیدار اقشار مختلف مردم 

به مناسبت نیمه ی شعبان در مصلای تهران 81/۷/30

 معنای انتظار فــرج، انتظار گشــایش در گرفتاری عمومی 
بشریت است

معنای انتظار فرج به عنوان عبارة اخرای انتظار ظهور، این است 
که مؤمنِ به اسلام، مؤمنِ به مذهب اهل بیت وضعیتی را که در 
دنیای واقعی وجود دارد، عقده و گره در زندگی بشر می شناسد. 
واقعِ قضیه هم همین است. منتظر است که این فروبستگیِ کار 
بشر، این گرفتاری عمومی انسانیت گشایش پیدا بکند. مسئله، 
مســئله ی گره در کار شخص من و شخص شــما نیست. امام 
زمــان برای اینکه فرج برای همه ی بشــریت به وجود بیاورد، 
ظهور می کند که انســان را از فروبستگی نجات بدهد؛ جامعه ی 
بشریت را نجات بدهد؛ بلکه تاریخ آینده ی بشر را نجات بدهد ... 
انتظار فرج یعنی قبول نکردن و رد کردن آن وضعیتی که بر اثر 
جهالت انسان ها، بر اثر اغراض بشر بر زندگی انسانیت حاکم شده 

است. این معنی انتظار فرج است.
بیانات در دیدار اقشار مختلف مردم به مناسبت نیمه ی شعبان 8۷/5/2۷
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 انتظار حرکت است، سكون نیست
انتظار فرج، انتظار دســت قاهر قدرتمند الهی 
ملکوتی اســت که باید بیاید و با کمک همین 
انســان ها سیطره ی ظلم را از بین ببرد و حق را 
غالب کند و عدل را در زندگی مردم حاکم کند و 
پرچم توحید را بلند کند؛ انسان ها را بنده ی واقعی 
خدا بکند. باید بــرای این کار آماده بود... انتظار 
معنایش این اســت. انتظار حرکت است؛ انتظار 
سکون نیست؛ انتظار رها کردن و نشستن برای 
اینکه کار به خودی خود صورت بگیرد، نیست. 
انتظار حرکت است. انتظار آمادگی است... . انتظار 
فرج یعنی کمر بسته بودن، آماده بودن، خود را 
 از همه جهت برای آن هدفــی که امام زمان
برای آن هدف قیام خواهد کــرد، آماده کردن. 
آن انقلاب بــزرگ تاریخی برای آن هدف انجام 
خواهد گرفت. و او عبارت اســت از ایجاد عدل و 
داد، زندگی انسانی، زندگی الهی، عبودیت خدا؛ 

این معنای انتظار فرج است.
بیانات در دیدار اقشار مختلف مردم به مناسبت نیمه ی شعبان 87/5/27

 زمینه ظهور درصورت پیروزی ملت ایران آماده می شود
امروز مســیر تاریخ، مســیر ظلم است؛ مســیر سلطه گری و 
ســلطه پذیری است؛ یک عده در دنیا سلطه گرند، یک عده در 
دنیا ســلطه پذیرند. اگر حرف شما ملت ایران پیش رفت، اگر 
شما توانستید پیروز شــوید، به آن نقطه ی موعود برسید، آن 
وقت مســیر تاریخ عوض خواهد شد؛ زمینه ی ظهور ولی امر و 
ولی عصر آماده خواهد شد؛ دنیا وارد یک مرحله ی جدیدی 
خواهد شد. این بسته به عزم امروز من و شماست، این بسته به 

معرفت امروز من و شماست.
بیانات در دیدار مردم قم 91/10/19
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 زندگی در عصر ظهور
 زندگی اصلی بشر از دوران ظهور آغاز می شود

بشریت دارد همین طور این راه را طی می کند 
تا به اتوبان برســد؛ این اتوبان، دورانِ مهدویت 
اســت، دوران ظهور حضرت مهدی اســت. 
این جور نیســت که وقتی به آنجا رســیدیم، 
یک حرکت دفعی انجام بگیرد و بعد هم تمام 
بشود؛ نه، آنجا یک مســیر است. در واقع باید 
گفت زندگی اصلی بشــر و حیات مطلوب بشر 
از آنجا آغاز می شــود و بشریت تازه می افتد در 
راهی که این راه یک صراط مســتقیم است و 
او را به مقصد آفرینش می رساند؛ »بشریت« را 
می رســاند، نه آحادی از بشریت را، نه افراد را، 

مجموعه ها را می رساند.
بیانات در دیدار پژوهشگران و کارکنان  مؤسسه »دارالحدیث« و پژوهشگاه 
»قرآن و حدیث« 93/3/21

 معنای انتظار
انتظار یعنی قانع نشدن، قبول نکردن وضع موجودِ زندگی انسان 
و تلاش برای رسیدن به وضع مطلوب، که مسلّم است این وضع 
مطلوب با دست قدرتمند »ولیّ خدا«، حضرت حجت بن الحسن، 

مهدی صاحب زمان تحقق پیدا خواهد کرد.
بیانات در دیدار اقشار مختلف مردم، 138۷/05/2۷ 

21



 امام زمان استمرار حرکت دعوت های الهی
الله اســتمرار  وجــود مقدس حضــرت بقیة
حرکت نبوّت ها و دعوت های الهی است از اول 
تاریخ تا امروز؛ یعنــی همان طور که در دعای 
ندبه می خوانید، از »فبََعضٌ اسَکَنتهَُ جَنَّتکََ« که 
حضرت آدم است تا »الِیَ انَ انتهََی الأمَرُ«- که 
رسیدن به خاتم الانبیاء هست - و بعد مسألة 
وصایت و اهل بیت آن بزرگوار، تا می رســد به 
امام زمان، همه، یک سلسلة متصل و مرتبط 

به هم در تاریخ بشر است.
ایــن، بدین معناســت کــه آن حرکت عظیم 
نبوّت ها، آن دعوت الهی به وسیلة پیامبران، در 
هیچ نقطه ای متوقف نشده است. بشر به پیامبر 
و به دعوت الهی و به داعیان الهی احتیاج داشته 
است و این احتیاج تا امروز باقی است و هر چه 
زمان گذشته، بشر به تعالیم انبیا نزدیک تر شده 
اســت. امروز جامعة بشــری با پیشرفت فکر و 
مدنیّت و معرفت، بسیاری از تعالیم انبیا را - که 

ده ها قرن پیش از این، برای بشر قابل درک نبود - درک کرده 
است. همین مسألة عدالت، مسألة آزادی، مسألة کرامت انسان - 
این حرف هایی که امروز در دنیا رایج است - حرف های انبیاست.

آن روز عامة مــردم و افکار عمومی مردم این مفاهیم را درک 
نمی کردند. پی درپی آمدن پیغمبران و انتشار دعوت پیغمبران، 
این افکار را در ذهن مردم، در فطرت مردم، در دل مردم، نسل 
به نسل نهادینه کرده است. آن داعیان الهی، امروز سلسله شان 
قطع نشده است و وجود مقدس بقیة اللهَّ الاعظم ادامة سلسلة 
لَامُ  داعیان الهی است، که در زیارت آل یاسین می خوانید: »السَّ
عَلیَْکَ یاَ دَاعِیَ اللَّهِ وَ رَبَّانیَِّ آیاَتهِِ«. یعنی شــما امروز همان دعوت 

ابراهیم، همان دعوت موسی، همان دعوت عیسی، همان دعوت 
همــة پیغمبران و مصلحان الهی و دعــوت پیامبر خاتم را در 
وجود حضرت بقیة الله مجســم می بینید. این بزرگوار، وارث 
همة آنهاست و دعوت و پرچم همة آنها را در دست دارد و دنیا 
را به همان معارفی که انبیا در طول زمان آورده اند و به بشــر 

عرضه کرده اند، فرا می خواند. این، نکتة مهمی است.
بیانات مقام معظم رهبری)حفظه الله( 
در دیدار اقشار مختلف مردم، 1384/06/29
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 عیــد بــزرگ و واقعی بــودن ولادت امام 
زمان برای تمام بشریت

این ولادت بــزرگ ]ولادت امام زمان[ و این 
حقیقت عظیم، متعلّق به یک ملت و یک زمان 
خاص نیســت؛ بلکه متعلق به بشــرّیت است. 
این »مِیثاَقَ اللَّهِ الَّذِی أخََذَهُ وَ وَکَّدَهُ«، میثاق خدا با 
انسان است. »وَعْــدَ اللَّهِ الَّذِی ضَمِنَهُ«؛ این، وعده ی 
خداســت که تحقّق آن را ضمانت کرده است. 
همة انسان های طول تاریخ، نسبت به این پدیدة 
عظیم و شگفت آور، احساس نیاز معنوی و قلبی 
کرده انــد؛ چون تاریخ، از اوّل تا امروز و از امروز 
تا لحظة طلوع آن خورشید جهان تاب، با ظلم 
و بدی و پلیدی آمیخته بوده است. همة کسانی 
کــه از ظلمی رنج برده انــد - چه آنهایی که به 
خودشان ظلم شده اســت و رنج برده اند و چه 
آنهایی که به ستم کشــی دیگران نگاه کرده اند 
و رنج برده اند - با یاد ولادت این منجیِ عظیم 
تاریخ و بشر، در دلشان امیدی به وجود می آید.
بیانات مقام معظم رهبری)حفظه الله( در دیدار مردم قم، 13۷0/11/30

 خط عدالت، برجسته ترین خط در جهان پس از ظهور
دو نقطة برجسته ای که در انتظار ما و جشن گیری ما برای نیمة 
شعبان وجود دارد، یکی مســئلة امیدزایی است که نوید این 
ولادت و آینده ای که بر اثر این ولادت، دنیای بشر در انتظار آن 
است، خود این امیدزاست؛ و دیگر این که در آن جهانی که پس 
از آمدن آن بزرگوار شــکل خواهد گرفت، برجسته ترین خط، 

خط عدالت است.
شما وقتی در همة روایات و آثاری که راجع به آن بزرگوار و راجع 
به آن دوران آمده نگاه می کنید، می بینید اغلب تکیه بر روی این 
نیســت که مردم در آن دوران دیندار می شوند - با اینکه دیندار 
هم می شوند - بلکه تکیه بر روی این است که مردم در آن وقت 
برخوردار از عدالت می شــوند و قسط و عدل اقامه می شود؛ این 
مطلب در دعاها و زیارت های آن بزرگوار و روایات هســت. یعنی 
نقطة برجســته در آن آیندة پر از نوید، عبارتست از عدالت بشرِ 

تشنة عدالت.
بیانات مقام معظم رهبری)حفظه الله( 
در جمع رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت، 1386/04/06
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